
Wijziging Tijdelijke regeling maatregelen in verband met Aviaire
Influenza Azië 2004

Regeling van de Minister van Landbouw,
Natuur en Voedselkwaliteit van 9 febru-
ari 2004, Directie Juridische Zaken, nr.
TRCJZ/2004/772, houdende wijziging
van de Tijdelijke regeling maatregelen in
verband met Aviaire Influenza in Azië
2004

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op de Beschikking van de Com-
missie van de Europese Gemeenschap-
pen van 6 februari 2004 betreffende
beschermende maatregelen in relatie tot
aviaire influenza in bepaalde Aziatische
landen;
Gelet op artikel 10, eerste lid, Gezond-
heids- en welzijnswet voor dieren;

Besluit:

Artikel I
Na artikel 1 van de Tijdelijke regeling
maatregelen in verband met Aviaire
Influenza Azië 20041 worden de volgen-
de artikelen toegevoegd:

Artikel 1a
De invoer van vogelveren en delen

van vogelveren, afkomstig uit Cambodja,
Indonesië, Japan, Laos, Pakistan, de
Volksrepubliek China inclusief het terri-
torium Hong Kong, Zuid-Korea, Thai-
land en Vietnam, is verboden.

1. 

De invoer van vogelveren is toege-
staan indien is voldaan aan artikel 4,
tweede lid, van Beschikking van de
Commissie van de Europese Gemeen-
schappen van 6 februari 2004 betreffen-
de beschermende maatregelen in relatie
tot aviaire influenza in bepaalde Aziati-
sche landen beschikking.

Artikel 1b
De invoer van onbehandelde jachttro-
feeën afkomstig van vogels, afkomstig
uit de Volksrepubliek China inclusief het
territorium Hong Kong, Zuid-Korea en
Thailand, is verboden.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking op 9
februari 2004.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
overeenkomstig het door de minister
genomen besluit,
R.M. Bergkamp.

1 Stcrt. 2004, nr. 20.

Toelichting

Bij Beschikking van de Commissie van
de Europese Gemeenschappen van
6 februari 2004 betreffende bepaalde

2. beschermende maatregelen in relatie tot
aviaire influenza in bepaalde Aziatische
landen wordt het importverbod voor
vogels en producten uitgebreid. Deze
beschikking vervangt de beschikkingen
nr. 2004/84/EG en nr. 2004/93/EG.
   Ter uitvoering van bovenvermelde
beschikking wordt in de onderhavige
wijzigingsregeling ter voorkoming van
insleep van aviaire influenza in Neder-
land de invoer van vogelveren en delen
van vogelveren, tenzij is voldaan aan
artikel 4, tweede lid, van Beschikking
van de Commissie van de Europese
Gemeenschappen van 3 februari 2004
betreffende bepaalde beschermende
maatregelen in relatie tot aviaire influen-
za in bepaalde Aziatische landen, en het
invoeren van onbehandelde jachttrofeeën
van vogels uit de Aziatische landen waar
aviaire influenza heerst, voor zover op
grond van geldende regelgeving was
toegestaan, verboden.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
overeenkomstig het door de minister
genomen besluit,
R.M. Bergkamp.

LNV

Uit: Staatscourant 9 februari 2004, nr. 26 / pag. 13 1


